
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

От 25. 01. 2016г. № 63 

г. Симферополь 
 

О выявлении случаев инфекционных 

заболеваний и сведения об иммунизации 
среди лиц, прибывших с территории 

Украины в целом по Республике Крым 

 

Во исполнение письма Межрегионального управления 

Роспотребнадзора по Республике Крым и г.Севастополю от  19.01.2016                      

№ 03-364-16, с целью проведения мониторинга санитарно-эпидемиологической 

обстановки на территории Республики Крым прибывших лиц, вынужденно 

покинувших Украину,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Крым: 

1.1 Обеспечить предоставление в ГБУЗ РК «Крымский медицинский 

информативно-аналитический центр» на электронный адрес pochta@cmiac.ru 

отчетные формы «О выявлении случаев инфекционных заболеваний среди лиц, 

прибывших с территории Украины» (приложение №1) и «Сведения об 

иммунизации лиц, прибывших с территории Украины» (приложение №2). 

Срок – Первая информация 

29.01.2016 за январь 2016 года. 

Далее ежемесячно в последний 

вторник отчетного месяца в 

2016 году.  

1.2 Обеспечить контроль за подачей отчетных форм в соответствии с 

приложением №1 и №2 к настоящему приказу. 

       Срок – постоянно 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

mailto:pochta@cmiac.ru


2. Директору ГБУЗ РК «Крымский медицинский информативно-

аналитический центр» Тимофеевой Г.Б.: 

2.1 Обеспечить сбор из медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Крым отчетных форм «О выявлении 

случаев инфекционных заболеваний среди лиц, прибывших с территории 

Украины» (приложение №1) и «Сведения об иммунизации лиц, прибывших с 

территории Украины» (приложение №2). 

Срок – Первая информация 

29.01.2016 за январь 2016 года. 

Далее ежемесячно  последний 

вторник отчетного месяца в 

2016 году. 

2.2 Обеспечить обобщение и предоставление в Министерство 

здравоохранения Республики Крым на электронный адрес mz-rk15@mail.ru 

отчетных форм «О выявлении случаев инфекционных заболеваний среди лиц, 

прибывших с территории Украины» в целом по Республике Крым (приложение 

№1) и «Сведения об иммунизации лиц, прибывших с территории Украины» в 

целом по Республике Крым (приложение №2). 

Срок – Первая информация 

01.02.2016 за январь 2016 года. 

Далее ежемесячно  последнюю 

среду отчетного месяца в 2016 

году. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

здравоохранения Республики Крым А.А.Шаклунова 

 

 

 

 

Министр                  А.И.Голенко 

 

 

 
 



Приложение №1 к приказу МЗ РК 

  от 25.01.2016 № 63 

 

 «О выявлении случаев инфекционных заболеваний среди лиц, прибывших с территории Украины» 

за_________ месяцев 2016 года 
 

Медицин

ская 

организац

ия 

Число 

лиц 

прибывших 

в РК с 

территории 

Украины 

(с нараст. 

итогом) 

 

Число 

лиц, 

находящихс

я на 

территории 

РК (на 

отчетную 

дату) 

Число лиц, 

выбывших с 

территории 

РК 

(с нараст. 

итогом) 

Суммарное 

количество 

случаев 

инфекционных 

болезней, 

зарегистрирова

нных среди 

лиц, 

прибывших с 

территории 

Украины (с 

нараст. итогом) 

Количество случаев 

ОКИ 

Количество случаев 

острых 

респираторных 

инфекций 

Другие 

инфекционные 

заболевания 

Число лиц, прибывших с 

Юго-Востока Украины, 

госпитализированных в 

стационар с 

инфекционными 

заболеваниями 

Всего за 

период 

монитор

инга 

В том 

числе за 

отчетный 

период 

Всего за 

период 

монитор

инга 

В том 

числе за 

отчетны

й период 

Всего за 

период 

монитори

нга 

В том 

числе за 

отчетны

й период 

Всего за 

период 

монитори

нга 

В том числе 

за отчетный 

период 

             

Республи

ка Крым 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу МЗ РК 

      от 25.01.2016 № 63 

 

 

«Сведения об иммунизации лиц, прибывших на территории Украины» 

за_________ месяцев 2016 года 

 
Медицин

ская 

организац

ия 

Число 

лиц 

прибывши

х 

с Юго-

Восточно

й 

Украины 

(с нараст. 

итогом) 

 

Число 

лиц у 

которых 

отсутствую

т 

сведения о 

прививках 

(с нараст. 

итогом) 

Число лиц, 

подлежащи

х 

профилакти

ческим 

прививкам 

(с нараст. 

итогом) 

Количество прививок, сделанных лицам, прибывшим с территории Юго-Восточной Украины, в том числе (с 

нарастающем итогом) 

 

 

против кори против 

дифтерии, 

коклюша, 

столбняка 

против 

полиомиелита 

против 

краснухи 

против 

паротита 

против 

гриппа 

прочие 

    
аб

со
л
ю

тн
о

е 
ч

и
с
л
о

 

%
 о

т 
к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 

аб
со

л
ю

тн
о

е 
ч

и
с
л
о

 

%
 о

т 
к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 

аб
со

л
ю

тн
о

е 
ч

и
с
л
о

 

%
 о

т 
к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 

аб
со

л
ю

тн
о

е 
ч

и
с
л
о

 

%
 о

т 
к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 

аб
со

л
ю

тн
о

е 
ч

и
с
л
о

 

%
 о

т 
к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 

аб
со

л
ю

тн
о

е 
ч

и
с
л
о

 

%
 о

т 
к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 

аб
со

л
ю

тн
о

е 
ч

и
с
л
о

 

%
 о

т 
к
о

л
и

ч
ес

тв
а 

п
о

д
л
е
ж

ащ
и

х
 

                  

Республи

ка Крым 

                 

 

 

 

 

 


